
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 38 
 
OGGETTO: Svincolo deposito cauzionale progetto “Monitoraggio di specie animale quali Anfibi e Rettili”  - PSR 

2014_2020 sottomisura 7.6 – domanda di aiuto n.50546 
 
Data 08/07/2024 

  L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di Luglio, nel proprio ufficio, 
 

IL DIRETTORE  
 

Premesso che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000, dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in conformità 
alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi 
nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 
Tenuto conto che con provvedimento del Vice-Presidente n. 4 del 11/11/2020 è stato approvato il progetto dal titolo 
Monitoraggio di alcune specie animali di interesse comunitario della porzione terrestre dei Siti Natura 2000 del Conero e delle aree 
contermini funzionalmente correlate ai siti dal punto di vista ecologico finalizzato ad ottenere il finanziamento ai sensi del bando 
del PSR 2014 – 2020 Sottomisura 7.6 - Operazione B: “Supporto alla strategia regionale di tutela della biodiversità 
della Rete Natura 2000”; attività b: Azioni concernenti inventari e rilevazione dei dati di supporto alla stesura e 
all’aggiornamento di strumenti di gestione finalizzati alla conservazione di habitat di importanza Comunitaria presenti 
dentro e fuori i siti Natura 2000 nonché all’applicazione delle misure di conservazione e dei piani di gestione dei siti 
Natura 2000, individuando il Direttore come Responsabile Unico del Procedimento per quanto concerne tutti gli 
adempimenti previsti dal bando e di dargli mandato di predisporre, con il supporto degli uffici, ogni atto necessario e 
consecutivo all’attuazione del bando;  
     che in data 14/11/2020 è stata inoltrata tramite SIAR la domanda di aiuto (n. 50546) ai sensi del bando sopra 
citato, finalizzata ad ottenere il finanziamento al 100% (IVA compresa) del progetto; 
     che con nota ns. prot. 1090 del 12/04/2021 la Regione Marche ha comunicato l’ammissibilità a finanziamento 
della domanda, ed in data 27/05/2021, con nota Ns. prot. 1701, è stata comunicata la finanziabilità della domanda di 
aiuto n. 50546; 
   che questo Ente ha provveduto a richiedere al Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica il CUP 
del progetto per la realizzazione dei monitoraggi di uccelli, chirotteri e anfibi e rettili, che è il seguente 
“B49I20000230002”; 
 
Dato atto che con determina direttoriale n.55/2021 si è affidato l’incarico del servizio di monitoraggio di anfibi e 
rettili, al Dott. David Fiacchni, in relazione al Bando del PSR “Monitoraggio di alcune specie di interesse comunitario 
della porzione terrestre dei Siti Natura 2000 del Conero e delle aree contermini funzionalmente correlate ai siti dal 
punto di vista ecologico”; 
   che con determina direttoriale n.56/2021 si è affidato l’incarico del servizio di monitoraggio di uccelli al dott. 
Maurizio Fusari, in relazione al Bando del PSR “Monitoraggio di alcune specie di interesse comunitario della porzione 
terrestre dei Siti Natura 2000 del Conero e delle aree contermini funzionalmente correlate ai siti dal punto di vista 
ecologico”; 
   che con determina direttoriale n.57/2021 si è affidato l’incarico del servizio di monitoraggio chirotteri allo Studio 
Faunistico Chiros snc di Forconi Paolo e Marini Giorgio in relazione al Bando del PSR “Monitoraggio di alcune specie 
di interesse comunitario della porzione terrestre dei Siti Natura 2000 del Conero e delle aree contermini 
funzionalmente correlate ai siti dal punto di vista ecologico”; 
 
Tenuto conto che i professionisti hanno regolarmente svolto l’incarico affidato e consegnato le relazioni al progetto 
richieste; 
 
Evidenziato che in data 25 novembre 2023 questo Ente ha provveduto ad inviare la rendicontazione finale del progetto 
tramite il portale SIAR della Regione Marche; 
   che la documentazione rendicontata è stata validata dalla Regione Marche; 
Evidenziato che in data gennaio 2024 l’Ente Parco Regionale del Conero ha ricevuto il saldo del contributo del 
progetto sul conto di tesoreria; 



 
Visto il Provvedimento del Presidente n.10 del 19/03/2024 avente per oggetto “Gestione provvisoria bilancio 2024 
bilancio di previsione 2023/2025 e pagamento fornitori – atti sequenziali.” 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n. 131 del 30_11_2023 avente per oggetto “Bilancio di Previsione 2023_2025 
annualità 2023 e Piano programma 2023/2025 annualità 2023”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.132 del 30/11/2023 con cui si è deliberato l’“Approvazione e Assegnazione 
PEG anno 2023_2025 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023, avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione organizzativa 
di Direttore al Dott. Marco Zannini”; 
Visto il D.Lgs 50/2016, il D.Lgs.36/2023; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di svincolare la cauzione pari a €500,00 costituita da bonifico bancario n.6837855 rilasciata dal Dott. Fiacchini 

David; 
3) di svincolare la cauzione pari a €499,00 costituita da assegno bancario non trasferibile Fineco Bank rilasciata 

dal Dott. Forconi Paolo dello Studio Faunistico Chiros snc di Forconi Paolo e Marini Giorgio – ricevuta 
n.1 del 27/04/2023 banca tesoriera filiale di Sirolo; 

4) di svincolare la cauzione pari a €500,25 costituita da assegno bancario non trasferibile Banca Fideuram rilasciata 
dal Dott. Fusari Maurizio – ricevuta n.2 del 27/04/2023 banca tesoriera filiale di Sirolo; 

5) di trasmetter la presente determinazione alla BCC di Filottrano per la chiusura dei depositi cauzionali.  

La presente determinazione, senza impegno di spesa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti e viene pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa. 

 
   Il Direttore 

   F.to Dott. Marco Zannini 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto di 

regolarità contabile. 
 
Sirolo, lì 08/07/2024 
                  UFF.RAGIONERIA 
               F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:    IL DIRETTORE 
   F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 

19/07/2024 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

ILDIRETTORE 
F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
 
 


